



**Uniwersytet Rzeszowski  
Instytut Ekonomii  
i Finansów**



**Redakcja czasopisma  
„Nierówności Społeczne  
a Wzrost Gospodarczy”**

**zapraszają do udziału w XXI edycji**

konferencji naukowej

## **NIERÓWNOŚCI SPOŁECZNE A WZROST GOSPODARCZY**

**GOSPODARKA, POLITYKA I SPOŁECZEŃSTWO  
WOBEC WSPÓŁCZESNYCH KRYZYSÓW**

**pod honorowym patronatem  
JM prof. dr hab. Sylwestra Czopka  
Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego**

**w trybie zdalnym**

**Rzeszów, 28 września 2022 r.**

## CELE KONFERENCJI

Od początku XXI w. doświadczamy kryzysu pandemicznego, który ujawnił niedostatki w krajowych systemach opieki zdrowotnej, zakamuflowane egoistyczne motywy jednostek i społeczeństw, nowe oblicze nierówności społecznych i słabości zglobalizowanych łańcuchów kooperacji. Sprzeczności między tolerancją i fundamentalizmem, autorytarnym i demokratycznym ładem politycznym przybrały formę dramatycznego konfliktu wojennego Rosji przeciw Ukrainie zagrażającego upadkiem dotychczasowego światowego ładu i w następstwie wybuchem wielopłaszczyznowego globalnego kryzysu ekonomicznego, politycznego, humanitarnego i migracyjnego. Konflikty te mają podłoże sięgające aksjologicznych podstaw systemowych, wyznaczających miejsce człowieka na świecie i warunkujących możliwości realizacji jego niezwykłych praw naturalnych.

Obserwujemy wciąż niski poziom świadomości ekologicznej i ambiwalencję postaw społecznych względem katastrofy ekologicznej, którym towarzyszą powierzchowne działania w zakresie ograniczania negatywnego oddziaływania człowieka na sferę natury. Zagrożeniem cywilizacyjnym są także niekompatybilności populacyjno-generacyjne występujące w skali globalnej, indukujące kryzysy depopulacyjne w bogatych społecznościach i jednocześnie problemy błędnego koła ubóstwa – przeludnienia, niedożywienia, analfabetyzmu i wyzysku gospodarczego krajów emancypujących się. Procesy te wzmacniane są transformacją technologiczną, której korzystne efekty są w stanie dyskontować nieliczne tylko grupy społeczne i kraje, co w efekcie prowadzi do problemów cyfrowego podziału.

Te długofalowo przebiegające kryzysy współistnieją z cyklicznie ujawniającymi się szokami popytowymi i podażowymi, skutkującymi nasileniem się dynamiki inflacji i ryzykiem stagflacji, zaburzeniami na rynku pracy, narastającym zadłużeniem publicznym i kryzysami instytucjonalnymi. Nie tylko te wymiary i przejawy zjawisk kryzysowych chcielibyśmy uczynić przedmiotem interdyscyplinarnej dyskusji konferencyjnej.

Nasilenie się w XXI w. ryzyka wielorakich zagrożeń rozwojowych ludzkości i powstawanie nowych ich rodzajów rodzi pytanie o przyczyny tych destruktywnych procesów, konsekwencje ich sprzężeń, dysfunkcyjność dotychczasowych paradygmatów teorii ekonomicznych, realizowanych strategii rozwoju społeczno-ekonomicznego. Powstaje pytanie o nowy paradygmat rozwoju, nową ekonomię i lepszy ład społeczno-ekonomiczny.

Nauka wypełnia swą misję tylko wówczas, kiedy potrafi odpowiedzieć na pytanie co od czego zależy i do czego należy dążyć, ale głównie wówczas, gdy szuka odpowiedzi na pytanie jak doprowadzić do wzrostu jakości wartościowego życia integralnej osoby ludzkiej, aby pozytywne skutki odczuwali wszyscy, a nie tylko określone grupy interesów biznesowych, politycznych i biurokratycznych. Istotnym w tym kontekście problem są m.in. charakterystyki instytucjonalnego oprzyrządowania rynków, ich spójność z celami zintegrowanego rozwoju, jak również tak ukierunkowana modernizacja kapitału ludzkiego i społecznego. W tym kontekście wyłaniają się również pytania o konsekwencje instrumentalizacji wartości poprzez manipulowanie nimi, redukcję ich do wartości egzystencjalnych, narastanie ryzyka przerzucania odpowiedzialności, odrywania wolności od odpowiedzialności, uspołecznienia kosztów użytkowania wolności czy też niedoszacowania kosztów destrukcji i selekcji modernizacji związanych z dramatem zderzenia relatywizmu moralnego z wdrukowanym przez historię depozytem wartości.

Wyrażamy nadzieję, że proponowana tematyka debaty konferencyjnej zainteresuje nie tylko ekonomistów, a jej uczestnicy wniosą cenny wkład w identyfikowanie obszarów kryzysogennych, ich uwarunkowań, potencjalnych skutków, w szczególności tych ograniczających spójność społeczno-ekonomiczną, i we wskazanie mechanizmów, narzędzi i procedur zarządczych i rozwiązań instytucjonalnych niwelujących ich destrukcyjne oddziaływanie i umożliwiających transformację kryzysów w procesy sprzyjające poprawie jakości wartościowego życia.

## **SUGESTIE DO DEBATY KONFERENCYJNEJ**

Proponujemy dyskusję interdyscyplinarną wokół następujących problemów:

1. Czynniki kryzysogenne oraz uwarunkowania i przyczyny narastania zagrożeń dla ludzkości.
2. Nierówności społeczne skali lokalnej, regionalnej i globalnej jako źródło kryzysów.
3. Płaszczyzny konfliktów, napięć i zagrożeń cywilizacyjnych oraz sprzężenia między nimi.
4. Skutki kryzysów w wymiarze społeczno-ekonomicznym, politycznym i systemowym.
5. Zmiany jakości życia indukowane przez zjawiska kryzysowe.
6. Redefinicja roli państwa i zadań instytucji publicznych wobec wielorakich zagrożeń rozwojowych.
7. Polityka wobec zagrożeń bezpieczeństwa, deformacji demokracji, wojny kulturowej, kryzysu demograficznego, rozpadu rodziny, kryzysów migracyjnych, humanitarnych, zagrożeń środowiskowych, szoków popytowych i podażowych i innych zjawisk kryzysowych.
8. Wzorce zarządcze i możliwości ich realizacji dla redukcji ryzyka zagrożeń rozwojowych.

Zaproponowane bloki tematyczne nie wyczerpują całości zagadnień, istotnych w kontekście hasła przewodniego debaty konferencyjnej. Jesteśmy otwarci na inne propozycje, które mogłyby przyczynić się do lepszej diagnozy warunków przewyższania zjawisk kryzysowych.

## **UCZESTNICY KONFERENCJI**

Naszym zamierzeniem jest nadanie konferencji interdyscyplinarnego charakteru, upowszechniającego podejście zintegrowane, myślenie holistyczne, strategiczne, respektujące odpowiedzialność wewnątrzpokoleniową i wobec przyszłych pokoleń oraz krytyczną analizę teoretycznych i ideologicznych schematów badawczych. Dlatego do udziału w debacie konferencyjnej zapraszamy nie tylko ekonomistów, ale również socjologów, prawników, filozofów, psychologów, politologów, teologów, religioznawców oraz przedstawicieli innych dyscyplin naukowych. W sposób szczególny pragniemy włączyć do debaty również przedstawicieli środowiska biznesowego, władz lokalnych, regionalnych i centralnych oraz sfery oświaty, wychowania, edukacji i nauki.

## **FORMUŁA OBRAD**

Dyskusja realizowana będzie w trakcie synchronicznego spotkania *on-line*, a jej kierunek nakreślą referaty wygłoszone przez prelegentów w sesjach konferencyjnych.

Przewidujemy również elektroniczną sesję posterową poprzez udostępnienie *on-line* prezentacji wszystkich zainteresowanych uczestników.

## PUBLIKACJE KONFERENCYJNE

- kwartalnik „Nierówności Społeczne a Wzrost Gospodarczy” (40 pkt wg MNiE)
- termin wydania: 2023 rok (przy sprawnej komunikacji z Autorami możliwe jest opublikowanie części tekstów w 2022 roku)

### Kryteria klasyfikacji artykułów w czasopiśmie:

- spójność tematyczna artykułu z profilem czasopisma,
- pozytywne recenzje artykułu,
- preferowane są teksty w języku angielskim oraz we współautorstwie z zagranicznym autorem.

## KALENDARIUM

1. Zgłoszenie uczestnictwa w konferencji poprzez wypełnienie formularza on-line dostępnego pod adresem: <a href="https://forms.office.com/r/Z7iqMWRWfR">https://forms.office.com/r/Z7iqMWRWfR</a>	<b>17.07.2022</b>
2. Opłata konferencyjna: <b>400 zł</b> (w przypadku zgłoszenia artykułu do publikacji; opłata obejmuje koszty publikacji) Uczestnictwo w obradach konferencyjnych, tj. bez zgłoszenia artykułu do publikacji, jest bezpłatne. W przypadku rezygnacji z udziału w konferencji po 14.09.2022 r. koszty nie będą zwracane.	<b>14.09.2022</b>
3. Termin składania prezentacji elektronicznych (do przedstawienia w ramach obrad konferencyjnych lub w sesji posterowej):  <b>Wytyczne do przygotowania prezentacji do sesji posterowej do pobrania:</b> <a href="https://www.ur.edu.pl/kolegia/kolegium-nauk-spoecznych/jednostki-naukowe/instytut-ekonomii-i-finansow/dzialalnosc-naukowa/konferencje-naukowe">https://www.ur.edu.pl/kolegia/kolegium-nauk-spoecznych/jednostki-naukowe/instytut-ekonomii-i-finansow/dzialalnosc-naukowa/konferencje-naukowe</a>  Prezentacje należy przesłać na e-mail: <a href="mailto:konferencjans@ur.edu.pl">konferencjans@ur.edu.pl</a> (w przypadku dużej objętości pliku zalecamy jego przesłanie np. za pomocą <a href="https://wetransfer.com/">https://wetransfer.com/</a> ).	<b>21.09.2022</b>
4. Termin przesyłania artykułów do publikacji  <b>Szablon edytorski do pobrania:</b> <a href="https://journals.ur.edu.pl/nsawg/authors-guide">https://journals.ur.edu.pl/nsawg/authors-guide</a>  <b>Artykuły prosimy zgłaszać za pośrednictwem systemu naboru tekstów dostępnego pod adresem:</b> <a href="https://journals.ur.edu.pl/nsawg/about/submissions">https://journals.ur.edu.pl/nsawg/about/submissions</a>	<b>21.09.2022</b>

## KONTO KONFERENCJI

Uniwersytet Rzeszowski  
35-959 Rzeszów, ul. Rejtana 16C

Nr konta: **21 1240 6960 1562 0000 0170 0006**  
Tytuł przelewu: **Nierówności 22; Imię i nazwisko Autora**

## **ORGANIZATORZY KONFERENCJI**

Organizatorami XXI edycji konferencji „Nierówności społeczne i wzrost gospodarczy” jest Instytut Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz zespół redakcyjny czasopisma „Nierówności Społeczne a Wzrost Gospodarczy”.

Czasopismo naukowe „**Nierówności Społeczne a Wzrost Gospodarczy**” (“Social Inequalities and Economic Growth”) – ISSN 1898-5084, eISSN 2658-0780, DOI 10.15584/nsawg – jest wydawane przez Uniwersytet Rzeszowski od 2003 roku. Kwartalnik jest indeksowany w: IC Journals Master List (Index Copernicus), The Central European Journal of Social Sciences and Humanities (CEJSH), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), BazEkon, Arianta, EconBiz (ZBW – Leibniz Information Centre for Economics), „Most Wiedzy” Politechniki Gdańskiej, EBSCO.

W wykazie MEiN publikacji w czasopiśmie przypisano 40 pkt. Więcej na: <https://journals.ur.edu.pl/nsawg>

### **KOMITET ORGANIZACYJNY:**

Prof. zw. dr hab. Michał Gabriel Woźniak – przewodniczący komitetu organizacyjnego

Mgr Anna Kowal-Pawul – sekretarz konferencji

Dr Paweł Szura – sekretarz konferencji

Dr Magdalena Cyrek

Dr Małgorzata Wosiek

Dr Paweł Zawora

Mgr Anna Wilkos

### **Dane korespondencyjne:**

Uniwersytet Rzeszowski

Instytut Ekonomii i Finansów

ul. Ćwiklińskiej 2, 35-601 Rzeszów

z dopiskiem „Nierówności 22”

e-mail: [konferencjans@ur.edu.pl](mailto:konferencjans@ur.edu.pl)

Wszelkie pytania związane z konferencją prosimy kierować na adres organizatorów: [konferencjans@ur.edu.pl](mailto:konferencjans@ur.edu.pl)